การอ่านตัวเลข ๑ 			

การอ่านเลข ๑ ที่อยู่ในหลักสิบ และมีเลขท้ายเป็นเลขอื่นที่ไม่ใช่ ๐ ให้อ่านว่า สิบ 

แล้วตามด้วยเลขนั้น เช่น ๑๕ อ่านว่า สิบห้า

การอ่านเลข ๑ ที่เป็นเลขท้ายของเลขตั้งแต่ ๒ หลักขึ้นไปให้อ่านว่า “เอ็ด” เช่น 

๑๑ อ่านว่า สิบเอ็ด  ๑๑๑ อ่านว่า หนึ่งร้อยสิบเอ็ด ๒๓๘๑ อ่านว่า สองพันสามร้อยแปด

สิบเอ็ด 

การอ่านตัวเลข ๒ 	

การอ่านเลข ๒ ที่อยู่ในหลักหน่วยให้อ่านว่า สอง 

การอ่านเลข ๒ ที่อยู่ในหลักสิบ ให้อ่านว่า ยี่ ไม่อ่านว่า สอง เช่น ๒๒ อ่านว่า 

ยี่สิบสอง 

การอ่านเลข ๒ ที่อยู่ในหลักอื่น ๆ ให้อ่านว่า สอง เช่น ๒๒,๒๒๒ อ่านว่า สองหมื่น